
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

APPROVAZIONE RUOLO COATTIVO TARSU PER 
ACCERTAMENTI ANNO 2007 - PROGETTO TARSU IN

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 205 

10/03/2014

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 
Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 61 del 26/11/2013 di approvazione del bilancio di 

previsione 2013; 

Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 

Considerato che con Decreto del 13.02.2014 “Il termine per la deliberazione  del  bilancio  di previsione per 

l'anno 2014 da parte degli enti locali e' differito  al  30 aprile 2014”; 

Visto il Decreto Sindacale n. 30 del 31.12.2013 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 

relativa al Settore Finanziario; 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2014 di assegnazione provvisoria delle risorse 

per l’anno 2014; 

Presa visione del Ruolo TARSU predisposto da Equitalia Servizi S.p.A., riguardante l’anno 2007, il cui 

ammontare complessivo di € 25.234,00 come di seguito specificato 

Ruolo Coattivo Arrotondamenti Totale arrotondato 

€. 25.259,15 €. 64,85 € 25.234,00 

 

Considerato che lo stesso deve essere approvato prima della consegna al Concessionario per l’attività di 

riscossione; 

Accertato che in attesa della definizione della quota da corrispondere come aggio il ruolo viene approvato 

negli importi indicati nel tabulato; 

 

- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale 

sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del Settore Finanziario, Maria Angela Casula, giusto Decreto Sindacale n. 30/2013, esprime 

parere favorevole sulla proposta n. 251 del 7.03.2014 attestandone la correttezza, la regolarità e la 

legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. 

Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli 

specifici di competenza assegnati. 

                                                                          IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

      ____________________________________________     

 

- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI  COPERTURA FINANZIARIA  (ai sensi 

dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 

174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del Settore Finanziario, Maria Angela Casula, giusto decreto sindacale n. 25/2013, esprime 

parere favorevole sulla proposta n. 251 del 7.03.2014 attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento 

contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la 



disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti 

e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

                                                                          IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

      ____________________________________________     

 

DETERMINA 

 

Di prendere atto della premessa; 

 

Di approvare il ruolo dei tributi TARSU anno 2007, come di seguito indicato: 

Ruolo Coattivo Arrotondamenti Totale arrotondato 

€. 25.259,15 €. 64,85 € 25.234,00 

 

Di dare atto che con apposito provvedimento verrà assunto l’impegno di spesa relativo all’aggio da 

corrispondere al concessionario; 

 

Di provvedere a trasmettere al concessionario il frontespizio del ruolo citato. 

 

  Il Responsabile del Settore Finanziario 

         dott.ssa Maria Angela Casula  

 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  APPROVAZIONE RUOLO COATTIVO TARSU PER ACCERTAMENTI ANNO 2007 - PROGETTO TARSU 
IN

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 10/03/2014 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del Settore Amministrativo

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 13/03/2014 al 27/03/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 205 del 10/03/2014


